中国公路学会养护与管理分会

关于增选缆索体系桥梁运维产业共同体

成员的通知

各有关单位：

缆索体系桥梁跨江、跨河、跨湖、跨海，数量多、体量大，建设

养护技术含量高，社会影响广泛，是区域经济发展的重要支撑，养护

运维具有特殊的标准与要求，呈现出鲜明独特的行业特色。为持续保

障缆索体系桥梁安全运行，推动产业协同创新与高质量发展，2023 年

5 月，中国公路学会养护与管理分会、中交公路规划设计院有限公司

联合行业相关单位发起成立缆索体系桥梁运维产业共同体。

共同体成立以来，凝聚行业智慧力量，共筑桥梁安全屏障。为进

一步推进产业交流合作，提升学术水平，拓展专业领域，提高养护运

维质量，经研究决定，现面向全行业遴选增补成员。现将有关事项通

知如下：

一、征集范围

1.缆索体系桥梁的设计、建设、运维管理与养护单位相关管理人

员、工程技术人员；

2.缆索体系桥梁相关科研院所的研究人员；

3.缆索体系桥梁相关材料、装备的研发、生产、销售单位管理人

员；

4.参与推动缆索体系桥梁产业健康发展的金融、物流等企业的管

理人员；

5.其他相关单位有关专家、学者。

二、共同体成员基本条件

1.所在单位具备一定的技术规模和创新影响力；

2.个人从事缆索体系桥梁研究、设计、建设、运维养护工作 2 年

以上；

3.热心参与缆索桥梁相关的科技创新、成果转化与技术推广；

4.遵守共同体工作要求，参与共同体活动。

三、申报方式

本次增选采取“自愿申请-共同体审核”的方式，请有意向的个

人填写《缆索体系桥梁运维产业共同体成员申请表》（见附件），并于

2025 年 7 月 10 日前，将《申请表》一式两份打印盖章后，邮寄至“中

国公路学会养护与管理分会”，电子文档发至邮箱，邮件名称按照“共

同体申报+单位简称”格式发送。共同体将对申请人进行审核。

每家单位可申报两名候选人。申请一旦通过审核，其所在单位自

动成为缆索体系桥梁运维产业共同体成员单位。

四、联系方式

通讯地址：北京市朝阳区安华路 17 号院 1 号楼

电子邮箱：ygfh2009@126.com

联 系 人：黄超超 13810800577

附件：“缆索体系桥梁运维产业共同体”成员申请表

中国公路学会养护与管理分会

2025 年 6 月 11 日

“缆索体系桥梁运维产业共同体”成员申请表

编号：

单位名称  电话

单位性质
□国有 □集体 □民营  □港澳台投资

□科研机构 □高校 □外商投资 □其他
电子邮箱

单位地址  邮编

候选人 1  手机  职务/职称

候选人 2  手机  职务/职称

联系人  手机  电子邮箱

单位简介

个人简介

单位意见

法人代表签字：                          （公章）

年   月   日

1.本次申请只审核成员资格，最终结果由缆索体系桥梁运维产业共同体决定；

2.请将表格盖章后，连同申报资料一式两份邮寄至中国公路学会养护与管理分会，地址：北

京市朝阳区安华路 17号院 1 号楼，邮编：10011，并同时将电子文档发至邮箱，邮件名称按

照“共同体申报+单位简称”格式。邮箱：ygfh2009@126.com；

3.秘书处联系电话：010-64288778/64288779/64288781。

mailto:ygfh2009@126.com